
 لبنان: رسانه‌های خبری لبنان اعلام کردند 
که نواف سام رای لازم را برای نخست وزیری 
لبنان به دست آورد.نتیجه رایزنی های الزام آور 
برای نخست وزیری نواف سام به نفع اوست و 
تاکنون ۶۸ رای به دست آورده است. هر چند که 

رایزنی‌های به پایان نرسیده است.

 عراق: محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
اعلام کرد که این کشور و انگلیس توافق شراکت 
راهبردی را در لندن امضا می‌کنند.نخست وزیر 
عراق روز دوشنبه هنگام پرواز به لندن گفت که 
انگلیس و عراق یک "شراکت راهبردی" را امضا 
خواهند کرد که نشانه آغاز "عصر جدید" برای 

دو کشور است.

 ارمنستان: توافق‌نامه‌ مشارکت راهبردی بین 
ارمنستان و آمریکا تا ساعاتی دیگر در ایروان به 
امضا خواهد رسید.وزارت امور خارجه ارمنستان 
امروز سه شنبه اعلام کرد که توافق‌نامه مشارکت 
راهبردی بین ارمنستان و آمریکا در تاریخ ۱۴ 
ژانویه توسط »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه 
جمهور ارمنستان و »آنتونی بلینکن« وزیر امور 

خارجه آمریکا، به امضا خواهد رسید.

 بورکینافاسو: ابراهیم ترائوره رئیس شورای 
نظامی بورکینافاسو گفت: تا آنجا که ما می‌دانیم اگر 
می‌خواهید با نیرو‌های امپریالیستی متارکه کنید، 
یک راه ساده دارد و آن پایان دادن به توافقات 
استعماری است.»ابراهیم ترائوره« رئیس شورای 
نظامی بورکینافاسو گفت فرانسه تلاش دارد با 
سازماندهی مجدد نظامیان خود در کشور‌های 

آفریقایی به حضور خود در قاره آفریقا ادامه دهد.

 کوبا: کشور کوبا اعام کرد که به شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم تروریستی اسرائیل به 
دلیل نسل کشی غزه می‌پیوندد. دیوان بین المللی 
دادگستری امروز سه شنبه اعلام کرد که کوبا بر 
اساس ماده ۶۳ اساسنامه دیوان، اعلامیه پیوستن 
در پرونده مربوط به اعمال کنوانسیون پیشگیری 
و مجازات جنایت نسل کشی نوار غزه معروف به 
آفریقای جنوبی در برابر اسرائیل را ارائه کرده است.

 سوئیس: کشورهای عضو اتحادیه اروپا درباره 
طرح مشارکت سوئیس در پروژه دفاعی اروپا 
موسوم به » تحرک نظامی« موافقت کردند.البته 
برای اینکه سوئیس به عضویت این پروژه موسوم 
به »تحرک نظامی« درآید، هنوز یک توافق اداری 

لازم است.

 سودان: در حمله توپخانه‌ای ارتش سودان به 
منطقه دارالسلام خارطوم که تحت کنترل نیروهای 
پشتیبانی سریع قرار دارد، ۱۲۶ نفر کشته و ده‌ها 
تن زخمی شدند. در حمله ارتش سودان به این 
منطقه که در محدوده پایتخت و تحت کنترل 
نیروهای پشتیبانی سریع قرار دارد، ده ها نفر هم 

زخمی شدند.

 آسمان زندان‌های انگلیس 
جولانگاه باند‌های تبهکار

رئیس بازرس زندان‌های انگلیس هشدار داد که 
استفاده از پهپاد‌ها برای قاچاق سلاح و مواد مخدر 
به زندان‌های این کشور، به تهدیدی برای امنیت 
ملی تبدیل شده و کنترل فضای هوایی اطراف دو 
زندان بزرگ انگلیس به دست باند‌های تبهکار 

افتاده است.
چارلی تیلور اعلام کرد که زندان‌های منچستر و 
لانگ لارتین که میزبان خطرناک‌ترین مجرمان از 
جمله تروریست‌ها و سران باند‌های تبهکار هستند، 
با بحران جدی قاچاق از طریق پهپاد مواجه 
هستند.وی تأکید کرد که در این زندان‌ها »اقتصاد 
غیرقانونی پررونقی« شکل گرفته و کنترل هوایی 
اطراف این زندان‌ها در دست باند‌های تبهکار است.
تیلور در گزارش خود از وزارت دادگستری انگلیس 
خواسته که هرچه سریع‌تر برای مقابله با این 
بحران اقدام کند و گفت: »بسیار نگران‌کننده است 
که پلیس و خدمات زندان عماً کنترل فضای 
هوایی اطراف این زندان‌ها را از دست داده‌اند. 
این وضعیت امنیت کارکنان، زندانیان و در نهایت 
امنیت عمومی را به خطر می‌اندازد و باید فوراً با آن 
زندان‌های  در  انجام‌شده  مقابله شود.«بازرسی‌های 
منچستر و لانگ لارتین نشان می‌دهد که پهپاد‌ها 
برای انتقال محموله‌های بزرگ‌تری از جمله مواد 
مخدر، تلفن همراه و حتی سلاح استفاده می‌شوند. 
برخی زندانیان با سوزاندن پنجره‌های خود، پهپاد‌ها 
را به داخل سلول‌ها هدایت می‌کنند.بازرسان اعلام 
کردند که بسیاری از پهپاد‌ها به محموله‌هایی 
مجهز هستند که می‌توانند منجر به شورش، فرار 
یا بی‌ثباتی جدی در زندان شوند.علاوه بر این، 
سیستم‌های امنیتی مانند دوربین‌های مداربسته 
و تور‌های محافظتی نیز در این زندان‌ها به شدت 
فرسوده شده‌اند. در زندان لانگ لارتین نیز ۵۰ 
درصد از زندانیان گفته‌اند که دسترسی به مواد 
مخدر و الکل در داخل زندان آسان است.بازرسان 
همچنین گزارش دادند که برخی زندانیان به دلیل 
نداشتن توالت داخل سلول، مجبور به استفاده از 
سطل‌های زباله و پرتاب زباله‌های انسانی به بیرون 

از سلول‌ها شده‌اند.

نیمچه گزارش

چالش‌های سلام

چند روز پس از انتخاب ژوزف عون به مقام رئیس جمهور 
لبنان، بر اساس رای پارلمان سلام به مقام نخست وزیر و 
نامزد چینش کابینه انتخاب شد. او در حالی مامور چینش 
کابینه شده است که چالش‌های بسیاری پیش روی او به 

عنوان نخست وزیر وجود دارد. 

نخست آنکه ساختار لبنان ترکیبی از ساختار قومی و 
قبیله ای بوده که بر اساس قانون نیز تقریبا سهم هم 
جریانی مشخص است. تشکیل دولت نیازمند جلب 
رضایت تمام جریان‌های سیاسی می‌باشد که کارکردی 
بسیار دشوار است چنانکه میقاتی نیز پیش از سلام موفق 
به چنین کاری نشد. بر اساس توافقات درونی، یازده وزیر 
سهم جریام هشت مارس یا هان حزب الله، عمل و جنبش 
میهنی آزاد می‌باشد و عملا بدون رضایت آنها کابینه 
تشکیل نخواهد شد لذا این ادعا که انتخاب سلام یک 
شکست برای مقاومت و حزب الله یک ادعای دروغین 

است و در عمل چنین امری وجود ندارد. 
دوم آنکه نخست وزیر جدید لبنان در کنار مشکلات 
اقتصادی از یک باید به مقابله با اشغالگری رژیم 
صهیونیستی به عنوان مطالبه‌ای مردمی بپردازد و از سوی 
دیگر با دخالت‌های آمریکا در امور لبنان مقابله کند. به 
عبارتی دیگر می‌توان گفت که نخست وزیر جدید لبنان 
در حالی میراث دار مدتها بی دولتی در لبنان است امروز 
با کوله باری از بحران مواجه است که راهکار خروج از آن 
نیز توجه به مطالبات و جلب نظر جریان‌های تاثیر گذار در 
کشور است. هر چند که رسانه‌های غربی و صهیونیستی 

برانند تا انتخاب سام را یک پیروزی برای دشمنان 
مقاومت عنوان نمایند اما تجربه نشان می‌دهد که در 
لبنان هیچ دولتی بدون توجه به نقش آفرینی مقاومت 
نمی‌تواند ادامه حیات داشته باشد چنانکه انتخاب عون 
به ریاست جمهوری نیز با عملکرد مثبت حزب الله محقق 

گردید. 
اکنون سام در موازنه‌ای قرار دارد که یا باید سیاست 
شکست خورده تحمیلی غربی-عربی را دنبا نماید یا اینکه 
به دنبال راهکار تحقق اهدافش درقالب همگرایی با تمام 

جریان‌ها از جمله مقاومت باشد.

یادداشت

گزارش

در حالی خسارت‌های آتش سوزی لس آنجلیس 250 میلیارد دلار و میزان 
مهار آتش سوزی 14 درصد عنوان شده است که بسیاری این روند فاجعه 
بار را نمودی دیگر از فروپاشی توهم اقتدار آمریکا می‌دانند چنانکه ادعای 
 ترامپ مبنی بر پیوستن کانادا و گریلند به آمریکا به یک شوخی و تمسخر 

مبدل شده است. 
جاناتان پورتر کارشناس ارشد هواشناسی این شرکت گفت: این آتش سوزی های 
سریع که با وزش باد گسترش یافته اند یکی از پرهزینه ترین بلایای آتش سوزی 
در تاریخ مدرن آمریکا را ایجاد کرده اند.وی افزود: ویرانی به جای مانده دلخراش 
است و خسارت اقتصادی آن سرسام آور است.بر اساس برآورد به روز شده 
این شرکت، کل خسارت اقتصادی این آتش سوزی بین ۲۵۰ تا ۲۷۵ میلیارد 
دلار است.بر اساس اعلام اداره هواشناسی آمریکا انتظار می رود بادهای قوی و 
خطرناک در این هفته بازگردند و این امر نگرانی ها را برای تلاش های مداوم 

اطفای حریق پس از کشته شدن حداقل ۲۴ نفر افزایش داده است.
به گفته اداره هواشناسی آمریکا، انتظار می‌رود بادهایی با سرعت ۷۰ مایل در 
ساعت )۱۱۳ کیلومتر در ساعت( در سه منطقه در شهر ونتورا و شمال غربی 
شهر لس آنجلس که آتش‌سوزی‌های پالیسادس و هرست ویرانی گسترده‌ای 
را در آن‌ها ایجاد کرده‌اند، شروع به وزیدن کند.آتش سوزی مهیب لس 
آنجلس که از سه شنبه هفته گذشته آغاز شده در محیط تقریباً ۲۵ مایلی 
شمال مرکز شهر لس‌آنجلس واقع شده‌ و حس ترس و غم را در دومین شهر 
 بزرگ آمریکا ایجاد کرده و هیچ دلیل قطعی ای برای بزرگترین آتش سوزی ها 

مشخص نشده است.
در حالی که یک هفته از آتش‌سوزی ویرانگرِ لس‌آنجلس می‌گذرد هزاران نفر 
هنوز در جست‌وجوی جایی امن برای پناه گرفتن هستند.بیش از ۹۲ هزار نفر 
پس از آنکه در لس آنجلس، دومین شهر بزرگ ایالات متحده دستور تخلیه 
اجباری دریافت کردند همچنان در تلاش برای یافتن پناهگاه یا مکانی برای 
اسکان موقت هستند.بسیاری سکنه این شهرِ حادثه‌دیده به خانه‌های اقوام و 
دوستان و همچنین هتل‌ها، کلیسا‌ها و پناهگاه‌های موقتی که توسط دولت یا 
سازمان‌های غیرانتفاعی مانند صلیب سرخ آمریکا اداره می‌شوند، پناه برده‌اند.در 
عین حال روز دوشنبه پلیس لس‌آنجلس اعلام کرد ۹ نفر را در ارتباط با غارت 
از منازل و مناطق آسیب دیده بازداشت کرده است. پلیس می‌گوید همزمان در 
حال تحقیق و تعقیب مواردی است که گفته شده کسانی با البسه آتش‌نشانی در 

پی سرقت و غارت از محله‌ها بوده‌اند.
همچنین بنابر گزارش بی‌بی‌سی، رابرت لونا، رئیس پلیس ناحیه لس‌آنجلس عصر 
دوشنبه از ادامه مقررات منع آمد و شد در محدوده‌های تعیین شده خبر داد تا به 
گفته او ماموران پلیس و گارد ملی بتوانند با برقراری امنیت از دزدی و غارت در 
مناطقی که از بیم آتش‌سوزی از سکنه خالی شده، جلوگیری کنند.آتش‌سوزی 
مهیب در لس آنجلس درحالی به پایان هفته اول خود رسیده که آتش نشانان 
نتوانسته‌اند یک سوم از دو آتش بزرگ غرب و شمال لس آنجلس را مهار کنند 
در حالی که پیش‌بینی‌ها حاکی از بازگشت بادهای شدید موسوم به »سانتا آنا« 

و تهدید مناطق جدید حکایت دارد.
آتش سوزی در منطقه پاسیفیک پلیسیدز Palisades تاکنون بیش از 23 
هزار هکتار را از بین برده است در حالی که آتش نشانان تنها توانسته‌اند در 
طول این مدت 14 درصد آن را مهار کنند و این آتش اکنون مناطق برنت‌وود، 
انسینو و وست‌وود )دانشگاه کالیفرنیا UCLA( در غرب لس آنجلس را تهدید 
می‌کند.آتش ایتون Eaton در شمال لس آنجلس که تاکنون 14 هزار هکتار را 
سوزانده تنها 33 درصد اطفاء شده است. آتش در دیگر مناطق مانند کنث که 
هزار هکتار را درگیر کرده بود، هورست با 800 هکتار وسعت و لیدیا تقریبا بطور 

کامل مهار شده‌اند.با این حال در منطقه جدید آتوAuto در نزدیک سواحل 
غرب منطقه لس آنجلس آتش گسترش یافته و 56 هکتار را درگیر خود کرده 
است.علاوه بر جان باختن 24 نفر در این آتش‌سوزی و از بین رفتن 12300 
خانه و تأسیسات و ساختمان‌های شهری جمعا 180 هزار سکنه در لس آنجلس 
یا حکم تخلیه اجباری گرفته اند یا در منطقه‌ای هستند که هشدار تخلیه برای 
آنها صادر شده است.اداره آب و برق لس آنجلس اعلام کرد که ممکن است برق 
مشتریان مناطقی که در زمره مناطق پرخطر آتش‌سوزی هستند قطع کند. به 
ادعای این اداره، این کار  اقدامی برای مقابله با آتش‌سوز ی بیشتر است. بنا بر 
اعلام این اداره، قطعی برق 48 ساعت به طول خواهد انجامید.با این حال بسیاری 
از ساکنان مناطق آسیب‌دیده اعلام کرده‌اند که زیرساخت‌های برق ممکن است 
باعث بروز جرقه‌های اولیه وقوع آتش‌سوزی حداقل در یکی از این مناطقی شده 

است که دچار حریق شده‌اند.
گزارش‌های خبری از مقاومت برخی از ساکنان مناطقی خبر می دهد که هشدار 
تخلیه برای آنها صادر شده است. با این حال برخی از خانواده‌های مناطق تحت 
تأثیر در تلاش هستند خود را به مناطقی برسانند که تخلیه اجباری در آنها 
صورت گرفته است. با این حال مقامات پلیس از ورود این افراد جلوگیری 
می‌کنند.صدها نفر در منطقه ساحلی لس آنجلس نیز با پای پیاده یا با خودروهای 
خود در منطقه بسته شده حضور پیدا کرده‌اند. برخی از آنها می خواهند بدانند 
با منازلشان آسیب رسیده یا خیر. برخی می‌خواهند اجازه جستجو در آواره‌های 
خانه‌های خود پیدا کنند. برخی هم می‌خواهند بدانند وسیله‌ای برایشان سالم 
مانده است یا خیر.معاون رئیس جمهور آمریکا در پیامی اعلام کرد که دولت به 
ارائه کمک به مردم لس آنجلس ادامه خواهد داد و از مردم کالیفرنیا خواست 
از دستورات مقامات محلی در ارتباط با آتش سوزی پیروی کنند. در پی آتش 
سوزی مهیب لس آنجلس و احتمال شدت گرفتن آن، ژنرال پاتریک )پت( رایدر، 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد: هواپیماهای نظامی آمریکا 
بیش از ۱۶ هزار گالن ماده ضد آتش را روز گذشته بر روی آتش سوزی های 
جنگلی ریخته است.سخنگوی پنتاگون افزود: »هشت فروند هواپیمای سی ۱۳۰ 
مجهز به سیستم آتش نشانی هوابرد ، در حال حاضر در ایستگاه گارد ملی هوایی 
جزایر کانال برای پشتیبانی از تلاش‌های اطفای حریق هوایی مستقر هستند. 
«رایدر گفت که بیش از یک هزار ۸۰۰ نیروی گارد ملی کالیفرنیا برای کمک به 

آتش‌سوزی فعال شده‌اند.

علی تتماج
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نیروهای مسلح یمن اعلام کرد در سومین عملیات 
نظامی خود وزارت جنگ رژیم اسرائیل را در منطقه 
اشغالی یافا )تل‌آویو( با موشک هایپرسونیک فلسطین 

۲ هدف قرار داده است.
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد 
که در یک عملیات نظامی وزارت جنگ رژیم اسرائیل 
در یافای اشغالی را با موشک هایپرسونیک فلسطین ۲ 
هدف قرار داده است.سریع تاکید کرد که موشک به 
هدف خود اصابت کرد و سامانه‌های دشمن موفق به 
رهگیری آن نشدند.سخنگوی نیروهای مسلح یمن این 
عملیات را سومین عملیات علیه یافای اشغالی )تل‌آویو( 

اعلام کرد.
سریع بار دیگر حمایت خود را از فلسطین اعلام 
کرد و گفت تبعات این اقدام هرچه باشد، ما تا پایان 
جنگ تجاوزکارانه علیه باریکه غزه و رفع محاصره این 
باریکه بر شدت عملیات خود خواهیم افزود.جنبش 
مجاهدین فلسطین، عملیات موشکی جدید یمن علیه 
صهیونیست‌ها و هدف قرار دادن وزارت جنگ رژیم 
اشغالگر را تبریک گفته و تاکید کرد که این عملیات‌ها 
بیانگر عزم و اراده یمنی‌ها برای ادامه حمایت از ملت 
فلسطین در برابر رژیم وحشی اسرائیل و حامیان 
آن است. جنبش مجاهدین فلسطین در واکنش به 
عملیات موشکی جدید نیروهای مسلح یمن ضد رژیم 
صهیونیستی، با صدور بیانیه‌ای ضمن تبریک به خاطر 
این عملیات، اعلام کرد: رزمندگان نیروهای مسلح یمن 
که به عمق رژیم غاصب صهیونیستی ضربه می‌زنند، 
اخیراً مقر وزارت تروریستی این رژیم را هدف قرار 

دادند.جنبش مجاهدین فلسطین افزود: این عملیات بار 
دیگر بر اصرار و تصمیم ملت یمن و رهبری مجاهد آن 
جهت ادامه حمایت از ملت فلسطین در نوار غزه تا زمان 
توقف جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها که تحت حمایت 
کامل آمریکا و سکوت بین‌المللی انجام می‌شود، تاکید 
می‌کند.این جنبش فلسطینی تصریح کرد: ضرباتی که 
یمن به عمق دشمن صهیونیستی وارد می‌کند، دلیلی بر 
شکست همه تلاش‌های توطئه‌آمیز این رژیم برای توقف 

حمایت یمن از غزه است.
در پی حمله موشکی و پهپادی یمن برخی هواپیما‌ها 
در آستانه فرود در فرودگاه بن گوریون مسیر خود را 
تغییر دادند و ۱۵ صهیونیست نیز هنگام فرار به پناهگاه 
زخمی شدند.شبکه »المسیره« در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس«، به نقل از رسانه های عبری 
گزارش داد: موشکی که از یمن شلیک شد، پروازها را 
در اسرائیل مختل و شهرک نشینان صهیونیست را 
وحشت زده کرد.به گزارش شبکه »المسیره«، سازمان 
اورژانس اسرائیل اعلام کرد: در پی شلیک موشک از 
یمن و به صدا در آمدن آژیر هشدار در »تل آویو«، 
دست کم ۱۵ شهرک نشین هنگام تلاش برای ورود 
به داخل پناهگاه‌ها آسیب دیدند.خبرگزاری »سما« در 
کانال تلگرام خود، تصویری را از لحظه به صدا درآمدن 
آژیر هشدار در چند شهرک صهیونیست نشین کرانه 
باختری پس از شلیک موشک از یمن منتشر کرد. کانال 
تلگرامی صابرین نیوز نوشت: برخی هواپیماها در آستانه 
فرود در فرودکاه بن گوریون بودند، اما به سبب حمله 

موشکی یمن، مسیر خود را تغییر دادند.

وزارت جنگ اسرائیل هدف هایپرسونیک یمنی 
درحالی که هم‌زمان با ایجاد فضای خوش‌بینانه درباره 
آتش‌بس غزه، رژیم اشغالگر به تجاوزات وحشیانه علیه 
غیرنظامیان در این باریکه ادامه می‌دهد، رسانه‌های 
عربی برجسته‌ترین نقاط پیش‌نویس توافق آتش‌بس 
را منتشر و اعلام کردند سرنوشت اداره غزه همچنان 

مبهم است.
در حالی که طی چند روز گذشته به ویژه دیروز، فضای 
مثبتی درباره احتمال رسیدن به توافق آتش بس در غزه 
ایجاد شده، قطر پیش نویس توافقی را برای توقف جنگ 
در غزه و تبادل اسرا به رژیم صهیونیستی و حماس 
تحویل داد که در چارچوب اولین گام با هدف پایان 
دادن به جنگ ویرانگر غزه بود.جنبش حماس هم در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که این جنبش بر لزوم رسیدن به 
توافق آتش بس در غزه تاکید دارد و مذاکرات در این 
زمینه پیشرفت قابل توجهی داشته و حماس با این 
تلاش‌ها و تحولات به شکل مثبت برخورد می‌کند.

رسانه‌های قطری از جمله العربی الجدید جزئیاتی 
درباره پیشنویس توافق آتش بس در غزه ارائه دادند که 
برجسته‌ترین آنها به شکل زیر است:در مرحله اول توافق 
33 اسیر شامل کودکان، زنان، نظامیان زن، مردان بالای 
50 سال و زخمی‌ها و بیماران از میان اسرای صهیونیست 
در غزه آزاد خواهند شد. رژیم صهیونیستی می‌گوید که 
بیشتر اسرای آن در غزه زنده هستند، اما هیچ تاییدیه 
رسمی از جانب حماس مبنی بر زنده بودن اغلب این 
اسرا صادر نشده است.اگر مرحله اول طبق برنامه پیش 
برود، مذاکرات برای مرحله دوم در شانزدهمین روز 
پس از اجرایی شدن توافق آغاز خواهد شد. در مرحله 

دوم سایر اسرای باقیمانده صهیونیست اعم از نظامیان 
و مردانی که در سن خدمت نظامی هستند، به اضافه 
اجساد اسرایی که در حملات ارتش صهیونیستی به غزه 
کشته شدند، تحویل داده می‌شود.در سطح آزادی اسرای 
فلسطینی هم در مقابل هر زن نظامی اسرائیلی 30 اسیر 
فلسطینی محکوم به حبس ابد و 20 اسیر دیگر که 
محکومیت کمتر از 15 سال دارند، طبق لیست ارائه 
شده توسط حماس آزاد می‌شوند. بنابراین، تعداد اسرای 
فلسطینی که قرار است آزاد شوند، به تعداد اسرای زنده 
اسرائیلی بستگی دارد. همچنین اسرای فلسطینی بعد 
از آزاد شدن، اجازه رفتن به کرانه باختری را ندارند.

عقب نشینی نظامیان صهیونیست از نوار غزه به شکل 
مرحله‌ای خواهد بود و آنها در نزدیکی مرز با غزه باقی 
می‌مانند. علاوه بر آن، ترتیبات امنیتی در مورد محور 
صلاح الدین )فیلادلفیا( در جنوب نوار غزه وجود خواهد 
داشت که اسرائیل چند روز بعد از آغاز اجرای توافق، از 
بخش‌هایی از این محور عقب نشینی می‌کند. ساکنان 
غیر مسلح شمال غزه با سازوکاری جهت اطمینان از 
عدم انتقال ساح توسط آنها به مناطق خود، اجازه 
بازگشت به مناطقشان را دارند و نیروهای اسرائیلی 
از گذرگاه نتساریم در مرکز غزه عقب نشینی خواهند 
کرد.یکی از مبهم‌ترین موضوعات در مذاکرات آتش بس 
مربوط به این است که چه کسی بعد از جنگ بر نوار غزه 
حکومت خواهد کرد. به نظر می‌رسد که در دور کنونی 
مذاکرات به دلیل پیچیدگی مسئله و احتمال اینکه باز 
هم توافق به هم بخورد، به مسئله حکومت آینده در نوار 

غزه پرداخته نشده است.

بارزترین نقاط پیش‌نویس توافق آتش‌بس در غزه

خسارت آتش‌سوزی لس‌آنجلس به  250 میلیارد دلار با ده‌ها هزار آواره رسید  

فرو ریختن توهم اقتدار

دبیرکل ناتو در ادامه لفاظی‌های روس‌هراسانه خود گفت، اعضای اروپایی این 
ائتلاف یا باید مخارج نظامی خود را به‌طرز چشمگیری افزایش دهند، یا شروع 

به یادگیری زبان روسی کنند!
مسئله افزایش مخارج و بودجه نظامی کشورهای اروپایی عضو ناتو پس از 
درخواست »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به مسئله داغ این روزها 
بدل شده است؛ درخواستی که هفته گذشته طی یک کنفرانس مطبوعاتی توسط 
ترامپ اعلام شد که اعضای ناتو نه ۲ درصد، بلکه باید ۵ درصد از تولید ناخالص 
داخلی را به مخارج نظامی اختصاص دهند، این درحالیست که این رقم بیش 
 از ۲ برابر هدف کنونی است و در حال حاضر هیچ کشوری چنین میزانی را 

خرج نمی‌کند.
طبق گزارش راشا تودی، »مارک روته« دبیرکل ناتو دوشنبه در نشست مشترک 
کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا و کمیته فرعی امنیت و دفاع اذعان کرد: »ما 
هم‌اکنون امن هستیم، اما طی چهار الی پنج سال دیگر امن نیستیم.«او هشدار 
داد: »اگر مخارج نظامی را افزایش ندهید، یا باید زبان روسی یاد بگیرید، یا به 

نیوزیلند بروید! یا اینکه تصمیم بگیرید بودجه نظامی بیشتری خرج کنید.«
روته مجددا تاکید کرد: »من فقط از شما می‌خواهم پول بیشتری خرج کنید. 
من به یک رقم جدید متعهد نیستم، فقط می‌گویم که ۲ درصد تقریبا کافی 
نیست.«دبیرکل ناتو با اشاره به ضعف این ائتلاف اذعان کرد: »ما هنوز به آن 
مرحله‌ای که می‌خواهیم باشیم، نرسیده‌ایم. صنعت ما همچنان بسیار کوچک و 
صادقانه بگویم خیلی آهسته و کُند است.« مارک روته در عین حال اذعان کرد 
که افزایش بودجه نظامی کشورهای عضو ناتو به معنای کاهش هزینه‌ها برای 
سایر نیازهاست، اما خاطرنشان کرد که کشورهای عضو باید بیش از ۲ درصد 
تولید ناخالص داخلی را برای امور نظامی هزینه کنند. اتحادیه اروپا از بسته 
جدید کمک‌های بشردوستانه به ارزش ۱۴۰ میلیون یورو )حدود ۱۴۳ میلیون 

دلار( برای اوکراین و ۸ میلیون یورو کمک دیگر برای مولداوی خبر داد. این 
بسته کمکی همزمان با سفر حجه لحبیب کمیسر اتحادیه اروپا برای آمادگی و 
مدیریت بحران، به اوکراین اعلام شد. وی برای بررسی چالش‌های بشردوستانه 

با ادامه درگیری در اوکراین، به این کشور سفر کرد.
در شرایطی که دونالد ترامپ خواهان دیدار »سریع« با رئیس‌جمهور روسیه 
است، وزیر دفاع آلمان روز سه‌شنبه در سفری غیرمنتظره وارد اوکراین شد.»وزیر 
دفاع آلمان بوریس پیستوریوس در یک سفر از قبل اعلام نشده به کی‌یف آمده 
است.« این خبر را خبرگزاری تاس به نقل از رسانه‌ محلی منتشر کرد.سفر 
این مقام ارشد آلمانی به اوکراین در حالی انجام گرفته که به دنبال انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، ابراز نگرانی اوکراین و متحدان غربی درباره مواضع 
ترامپ خبرساز شده است.  صدراعظم آلمان گفت: برلین با متحدان ناتو برای 
تشدید نظارت بر دریای بالتیک پس از گزارش خسارت به زیرساخت‌های 
 زیرآبی اتحادیه اروپا همکاری خواهد کرد و همچنین ناتو ناوگان سایه روسیه را 

باید تحریم‌ کند.

هشدار دبیرکل ناتو به اروپا
 امنیت یا زبان‌ روسی


